
Администрация муниципального района 
’’Забайкальский район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

pf февраля 2020 года
пгт. Забайкальск

Об утверждении отчета о результатах деятельности муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2 «Сказка» п. 
Забайкальск и об использовании закрепленного за ним муниципального 
имущества за 2019 год

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 
закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", 
Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский 
район» от 27.05.2011г. № 450, на основании ст. 25 Устава муниципального 
района «Забайкальский район» постановляет:

1. Утвердить отчет о результатах деятельности муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2 «Сказка» 
п.Забайкальск и об использовании закрепленного за ним муниципального 
имущества за 2019год (Приложение №1).

2. Разместить утвержденный и согласованный отчет на официальном 
сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) 
учреждениях www.bus.gov.ru в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о 
начальника управления образованием муниципального района «Забайкальский 
район» (Иванову Н.Г.).

И.о. Главы муниципально В.Н. Беломестнова

http://www.bus.gov.ru


Приложение №1 
Утвержден 

Постановлением Администрации 
муниципального района 
"Забайкальский район" 

от "/^"февраля 2020 г. № - / ^

ОТЧЕТ 

Муниципальное дошкольное
О результатах деятельности г1 J образовательное учреждение детскии 

сад №2 "Сказка" п.Забайкальск 

за 2019 отчетный год

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

№
п/п

Н аим ен овани е показателя Значен и е показателя

1.1 Виды деятельности (с указанием исчерпывающего перечня 
основных видов деятельности и иных видов деятельности, не 

являющихся основными), которые учреждение вправе 
осуществлять в соответствии с его учредительными 

документами

Образовательная деятельность

1.2 Услуги (работы), которые оказываются потребителям за плату 
в случаях, предусмотренных нормативными правовыми 

актами, с указанием потребителей указанных услуг (работ)

Организация предоставления 
общедоступного бесплатного дошкольного 

образования
1.3 Разрешительные документы (с указанием номеров, даты 

выдачи и срока действия), на основании которых учреждение 
осуществляет деятельность (свидетельство о государственной 

регистрации учреждения, решение учредителя о создании 
учреждения и другие разрешительные документы)

Лицензия №74 от 10.02.2016; свидетельство 
о внесении записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц 
от 12.08.2009года; свидельство о 

постановке на учет 10.06.2008
1.4 Количество штатных единиц учреждения (указываются- 

данные о количественном составе и квалификации 
сотрудников учреждения, на начало и на конец отчетного года. 
В случае изменения количества штатных единиц учреждения 
указываются причины, приведшие к их изменению на конец 

отчетного периода)

39,75

1.5 Средняя заработная плата сотрудников учреждения Заведующий 47131; заместитель по АХЧ 
36948; педработников 30263,96, младший 

воспитатель 19176; уборщик 19176; 
помощник воспитателя 19176; дворник 

19176; повар 19176; вахтер 19176; сторож 
19176; рабочий 19176; кладовщик 19176; 

ведущий бухгалтер 24000

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

№
п/п

Наименование показателя Значение показателя

2.1 Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой 
(остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно 

предыдущего отчетного года (в процентах)

увеличение на 1%

2.2 Общая сумма выставленных требований в возмещение 
ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, 
денежных средств, а также от порчи материальных ценностей

нет

2.3 Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и 
кредиторской задолженности учреждения в разрезе 

поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово­
хозяйственной деятельности учреждения (далее - План),

Кредиторская текущая 
задолженность уменьшилась и 

составила по мун.заданию 
72412,45 рублей, по приносящей



относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с 
указанием причин образования просроченной кредиторской 

задолженности, а также дебиторской задолженности, 
нереальной к взысканию

доход деятельности 
задолженность 74571,19; 

просроченной задолженности нет

2.4 Суммы доходов, полученных учреждением от оказания 
платных услуг (выполнения работ)

2271873,28

2.5 Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые 
потребителям (в динамике в течение отчетного периода)

121 рублей в сутки

2.6 Общее количество потребителей, воспользовавшихся 
услугами (работами) учреждения (в том числе платными для 

потребителей)

152 детей

2.7 Количество жалоб потребителей и принятые по результатам 
их рассмотрения меры

нет

2.8. Суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе 
поступлений, предусмотренных Планом _______________________________________

№
п/п

Наименование показателя Значение показателя

Виды поступлений Суммы поступлений
плановая кассовая

1 Субсидия на выполнение государственного 
(муниципального) задания

17008776,55 17008776,55

2 Субсидии на иные цели 334205,0 175393,05

3 Собственные доходы учреждения 2496528,0 2271873,28

итого 19839509,55 19456042,88

2.9. Суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых 
выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом___________ __________________

№
п/п

Наименование показателя Значение показателя

Виды поступлений Суммы поступлений
плановая кассовая

1 Заработная плата 11687030,06 11687030,06

2 Прочие выплаты 0 0

3 Начисления на выплаты по оплате труда ' 2892901,27 2892901,27

4 Услуги связи 19500,0 19500,0

5 Транспортные услуги 0 0

6 Коммунальные услуги 1734687,85 1734687,85

7 Работы, услуги по содержанию имущества 15281 1,2 152811,2

8 Прочие работы, услуги 427172,1 268360,15

9 Прочие расходы 82798,64 82798,64

10 Основные средства 80172,0 80172,0

11 Материальные запасы 2759083,37 2534428,65

12 Пособия, компенсации и социальные 
выплаты гражданам

8325,06 8325,06

итого 19844481,55 19461014,88



Остаток на счете 0,0

}аздел 3, Об использовании имущества, закрепленного за учреждением
№ Наименование показателя Значение показателя
п/п На начало 

отчетного года
На конец 

отчетного года
3.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость 

недвижимого имущества, находящегося у учреждения 
на праве оперативного управления

17631711,16/0 17631711,16/0

3.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость 
недвижимого имущества, находящегося у учреждения 
на праве оперативного управления и переданного в 
аренду

3.3 Общая балансовая (остаточная) стоимость 
недвижимого имущества, находящегося у учреждения 
на праве оперативного управления и переданного в 
безвозмездное пользование

3.4 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления

953206,0/52672,29 990834,0/36392,25

3.5 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления и переданного в аренду

3.6 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления и переданного в 
безвозмездное пользование

3.7 Общая площадь объектов недвижимого имущества, 
находящегося у учреждения на праве оперативного 
управления

1894 1894

3.8 Общая площадь объектов недвижимого имущества, 
находящегося у учреждения на праве оперативного 
управления и переданного в аренду

3.9 Общая площадь объектов недвижимого имущества, 
находящегося у учреждения на праве оперативного 
управления и переданного в безвозмездное 
пользование

3.10 Количество объектов недвижимого имущества, 
находящегося у учреждения на праве оперативного 
управления

1 1

3.11 Объем средств, полученных в отчетном году от 
распоряжения в установленном порядке имуществом, 
находящимся у учреждения на праве оперативного 
управления

3.12 Общая балансовая (остаточная) стоимость 
недвижимого имущества, приобретенного 
учреждением в отчетном году за счет средств, 
выделенных органом, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя, учреждению на указанные 
цели

3.13 Общая балансовая (остаточная) стоимость 
недвижимого имущества, приобретенного 
учреждением в отчетном году за счет доходов, 
полученных от платных услуг и иной приносящей 
доход деятельности

3.14 Общая балансовая (остаточная) стоимость особо 
ценного движимого имущества, находящегося у 
учреждения на праве оперативного управления

953206,0/52672,29 990834,0/36392,25


		2021-03-16T11:17:14+0500
	Лавренко Наталья Павловна




